[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 10 » апреля 2018 г.					            			         № 35

О создании комиссии по проверке
знаний требований охраны труда

В соответствии со статьей 225 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях исполнения требований Постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации, Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования:
1. Утвердить состав комиссии по проверке знаний требований охраны труда (прилагается).
2. Комиссии по проверке знаний требований охраны труда:
1) проводить проверку знаний требований охраны труда в объеме должностных обязанностей руководителей и специалистов администрации Иркутского районного муниципального образования не позднее первого месяца со дня поступления на работу, далее – по мере необходимости, но не реже  одного раза в три года;
2) результаты проверки знаний требований охраны труда оформлять протоколом по форме согласно приложению к Постановлению Министерства труда и социального развития Российской Федерации, Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации».
3. Разместить настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского                                  районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на  председателя комитета по муниципальному финансовому контролю  администрации Иркутского районного муниципального образования.

	Исполняющий обязанности Мэра района
	И.В. Жук

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Иркутского районного
муниципального образования
от « 10 » апреля 2018 г.

	СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕРКЕ ЗНАНИЙ ТРЕБОВАНИЙ ОХРАНЫ ТРУДА

	заместитель Мэра района –
руководитель аппарата

	Новосельцев Пётр Николаевич – председатель комиссии;

	председатель комитета по муниципальному финансовому контролю

	Булатова Марина Ивановна – заместитель председателя
комиссии;

	Члены комиссии:

	начальник организационно-контрольного управления

	Базикова Светлана Владимировна;

начальник управления кадровой политики

Петрачкова Мария Андреевна;

начальник отдела управления охраной труда комитета по муниципальному финансовому контролю

Шалимова Галина Витальевна.

Председатель комитета по
муниципальному финансовому контролю                                    М.И. Булатова

image1.jpeg

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÈÐÊÓÒÑÊÎÅ ÐÀÉÎÍÍÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò «

10

»

àïðåëÿ

20

18

ã.

¹

35

Î ñîçäàíèè êîìèññèè

ïî

ïðîâåðê

å

çíàíèé òðåáîâàíèé îõðàíû òðóäà

Â

ñîîòâåòñòâèè

ñî

ñò

àòüåé

225 Òðóäîâîãî

êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

â öåëÿõ èñïîëíåíèÿ òðåáîâàíèé

Ï

îñòàíîâëåíè

ÿ

Ìèíèñòåðñòâà òðóäà è

ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ Ðîñ

ñèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ

Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè îò 13 ÿíâàðÿ

2003

ãîäà

¹

1/29 «

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà îáó÷åíèÿ ïî îõðàíå òðóäà è ïðîâåðêè çíàíèé òðåáîâàíèé îõðà

íû òðóäà

ðàáîòíèêîâ îðãàíèçàöèè»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüÿìè 39, 45, 54 Óñòàâà

Èðêóòñêîãî

ðàéîííîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

:

1.

У

твердить

со

став комиссии

по проверке знаний требований охраны

труда

(

п

рил

агается

).

2.

Комиссии

по проверке знаний требований охраны труда

:

1)

проводить проверку знаний

требований

охран

ы

труда в объеме

должностных обязанностей

руководителей и специалистов

администрации

Иркутского районного муниципального образования

не позднее первого

меся

ца

ñî äíÿ ïîñòóïëåíèÿ íà ðàáîòó

, äàëåå

–

ïî ìåðå íåîáõîäèìîñòè, íî

í

å ðåæå

îäíîãî

ðàçà â òðè ãîäà;

2)

ð

åçóëüòàòû ïðîâåðêè

çíàíèé

òðåáîâàíèé

îõðàí

û

òðóäà

îôîðìëÿòü

ïðîòîêîëîì

ïî ôîðìå ñîãëàñíî

ïðèëîæåíè

þ

ê

Ïîñòàíîâëåíè

þ

Ìèíèñòåðñòâà

òðóäà è ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ Ðîñ

ñèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ìèíèñòåðñòâà

îáðàçîâàíèÿ Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè îò 13 ÿíâàðÿ

2003 ãîäà ¹ 1/29 «

Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îáó÷åíèÿ ïî îõðàíå òðóäà è ïðîâåðêè çíàíèé òðåáîâàíèé

îõðà

íû òðóäà ðàáîòíèêîâ îðãàíèçàöèè»

.

3.

Ð

àçìåñòèòü íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò» íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå Èðêóòñêîãî

ðàéîííîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

www

.

irkraion

.

ru

.